



各 位

平成22年 8 月 4 日

会 社 名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ
代 表 者 取締役会長兼社長 谷 正明
本社所在地 福岡市中央区大手門一丁目 8 番 3 号
(コード番号 8 3 5 4 東証第一部、大証第一部、福証)
問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 森川 康朗
(TEL 092-723-2502)

(訂正) 「平成23年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕 (連結) 」の一部訂正について

本日開示いたしました「平成23年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕 (連結) 」の
添付資料 5. 補足情報：平成22年度第 1 四半期決算説明資料 (別添) について、記載内容に
一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正させていただきます。なお、訂正箇所には下
線を付して表示しております。

記

「平成22年度第 1 四半期決算説明資料」訂正箇所

1 頁 1. 損益の状況 図表「ご参考 3 行単体合算」

(訂正前)

平成21年度第 1 四半期

(訂正後)

平成22年度第 1 四半期 (訂正後の当該頁を添付しております)

以 上

(訂正後)

1. 損益の状況

FFG連結

	平成22年度 第1四半期 (3ヶ月)	平成21年度 第1四半期 (3ヶ月)	前年同期比	【参考】 平成21年度
業務粗利益	49,162	50,902	△1,740	201,533
資金利益	40,467	41,350	△883	162,993
役務取引等利益	6,562	6,422	140	24,605
特定取引利益	34	86	△52	264
その他業務利益	2,097	3,043	△946	13,669
うち国債等債券損益	49	△284	333	4,126
経費（除く臨時処理分）	△31,437	△31,861	△424	125,883
① 一般貸倒引当金繰入額	△410	2,088	△1,678	9,733
業務純益	17,313	16,952	361	65,916
コア業務純益（注2）	17,675	19,325	△1,650	71,522
臨時損益等	△5,010	△7,846	2,836	△32,856
② 不良債権処理額	△3,449	6,207	△2,758	22,730
（信用コスト①+②-③）	△(3,006)	(6,984)	(△3,978)	(26,777)
株式等関係損益	△534	△347	△187	△5,385
その他臨時損益等	△1,026	△1,291	265	△4,740
経常利益【45,000】	12,303	9,105	3,198	33,059
特別損益	672	847	△175	△2,100
③ うち償却債権取立益等	853	1,312	△459	5,685
税引前四半期（当期）純利益	12,976	9,953	3,023	30,958
法人税等合計	△5,541	△11,267	16,808	△159
うち繰延税金資産計上に伴う法人税等の減少	△—	△15,770	15,770	△16,001
少数株主損益	△16	△406	390	2,731
四半期（当期）純利益【25,000】	7,451	21,627	△14,176	28,387

- (注1) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。
- (注2) コア業務純益（17,675百万円）
＝ 業務純益（17,313百万円）＋ 一般貸倒引当金繰入額（410百万円）－ 国債等債券損益（49百万円）
- (注3) 【 】は、平成22年5月14日に公表した平成22年度通期の業績予想。

ご参考

3行単体合算

(単位：百万円)

平成22年度 第1四半期 (3ヶ月)		前年同期比
業務粗利益	47,047	△1,866
資金利益	40,438	△1,160
役務取引等利益	5,758	360
特定取引利益	24	△46
その他業務利益	825	△1,019
うち国債等債券損益	47	337
経費（除く臨時処理分）	28,170	△557
① 一般貸倒引当金繰入額	73	△1,435
業務純益	18,803	126
コア業務純益（注2）	18,829	△1,646
臨時損益等	△3,840	3,351
② 不良債権処理額	2,755	△2,481
（信用コスト①+②-③）	(1,975)	(△3,467)
株式等関係損益	23	542
その他臨時損益等	△1,108	327
経常利益	14,963	3,478
特別損益	633	△149
③ うち償却債権取立益等	852	△448
税引前四半期（当期）純利益	15,597	3,329
法人税等合計	4,884	16,862
うち繰延税金資産計上に伴う法人税等の減少	—	15,770
少数株主損益	—	—
四半期（当期）純利益	10,712	△13,533

※3行単体合算における親和銀行の数値は調整後の数値（4ページに記載）を使用しております。

業績サマリー

コア業務純益 177億円

➤ コア業務純益は、資金利益およびその他業務利益（国債等債券損益除く）の減少により、前年同期比▲17億円減少し、177億円となりました。

経常利益 123億円

➤ 経常利益は、信用コスト（償却債権取立益を除く）の減少により、前年同期比+32億円増加し、123億円となりました。

四半期純利益 75億円

➤ 四半期純利益は、21/1Qにおいて、連結子会社の清算方針決議に伴う繰延税金資産158億円の計上があったため、前年同期比▲142億円減少し、75億円となりました。

年度計画進捗率 27.3%

年度計画進捗率 29.8%

